OPD SALUD DE TLAXCALA
Estado de Actividades

Del 01 de enero al 30 de junio de 2024 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023

(Cifras en Pesos)

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Plblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos

2024
4,636,615
0
0
0
0
2,082,163
0
2,554,452

1,617,382,942

1,617,382,942

1,696
1,696
0
0
0
0

1,622,021,253

1,107,265,459
1,007,604,896
50,990,998
48,669,565

3,419,127
0
0
0
3,419,127

O 000 0O OO0 00 O0O0O0Oo

OO0 O O0Oo0oo

1.110.684,586
511.336.667

2023

12,633,909

0

0

0

0

4,185,602

0

8,448,307

3,957,180,262

3,957,180,262

697,317
697,317
0
0
0
0

3,970,511.,488

3,626,221,747
2,736,084,739
396,290,500
493,846,508

6,577,382
0
0
0
6,577,382

[eReR=ReX=E=] OO0 00 OO0O0O0O

OO0 OO0 O0O0Oo

3.632,799.129
337.712.359

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Dr. Rigoberto Zamudio Meneses
Secretario de Salud y Director General del O.P.D. Salud
de Tlaxcala

Ing. Pamela Popocatl Sandoval
Directora de Administracion de la Secretaria
de Salud y O.P.D. Salud de Tlaxcala




