OPD SALUD DE TLAXCALA
Estado de Actividades
Del 01 de enero al 30 de junio de 2024 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	4,636,615	12,633,909
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	2,082,163	4,185,602
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	2,554,452	8,448,307
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos	<b>1,617,382,942</b> 0	<b>3,957,180,262</b>
de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,617,382,942	3,957,180,262
Otros Ingresos y Beneficios Ingresos Financieros Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones Otros Ingresos y Beneficios Varios	<b>1,696</b> 1,696 0 0 0	<b>697,317</b> 697,317 0 0 0 0 0 0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,622,021,253	3,970,511,488
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	1,022,021,200	0,0.0,0.1,100
Gastos de Funcionamiento Servicios Personales Materiales y Suministros Servicios Generales	<b>1,107,265,459</b> 1,007,604,896 50,990,998 48,669,565	<b>3,626,221,747</b> 2,736,084,739 396,290,500 493,846,508
Transferencias Asignaciones Subsidies y Otros Ayudes	2 440 427	6 577 202
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones	<b>3,419,127</b> 0 0 0	<b>6,577,382</b> 0 0 0
Ayudas Sociales	3,419,127	6,577,382
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones  Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0	0
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	Ö	0
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Otros Gastos	0	0
Inversión Pública	0	0
Inversion Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,110,684,586	3,632,799,129
·		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	511,336,667	337,712,359

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Dr. Rigoberto Zamudio Meneses Secretario de Salud y Director General del O.P.D. Salud de Tlaxcala

Ing. Pamela Popocatl Sandoval
Directora de Administración de la Secretaría
de Salud y O.P.D. Salud de Tlaxcala